
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2019 г. г.Ставрополь № 299-п

О распределении в 2019 году иных межбюджетных трансфертов на поощре
ние муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, 
обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стра
тегического планирования в муниципальных районах и городских округах 
Ставропольского края

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского 
края от 21 августа 2018 г. № 349-п «О мотивации муниципальных районов 
и городских округов Ставропольского края к повышению качества управле
ния бюджетным процессом и стратегического планирования в муниципаль
ных районах и городских округах Ставропольского края» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2019 году иных межбюд
жетных трансфертов на поощрение муниципальных районов и городских 
округов Ставропольского края, обеспечивших высокое качество управления 
бюджетным процессом и стратегического планирования в муниципальных 
районах и городских округах Ставропольского края.

2. Министерству финансов Ставропольского края направить в 2019 го
ду в установленном порядке бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Ставропольского края иные межбюджетные трансферты на поощре
ние муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, 
обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стра
тегического планирования в муниципальных районах и городских округах 
Ставропольского края, в сумме согласно распределению, утвержденному 
пунктом 1 настоящего постановления.

Финансирование указанных расходов произвести в пределах бюд
жетных ассигнований, предусмотренных Законом Ставропольского края 
«О бюджете Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» на предоставление иных межбюджетных трансфертов на поощ
рение муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, 
обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стра
тегического планирования в муниципальных районах и городских округах 
Ставропольского края.



2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.



УТВЕРЖДЕНО

лением Правительства 
вропольского края

5 июля 2019 г. № 299-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2019 году иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципаль
ных районов и городских округов Ставропольского края, обеспечивших вы
сокое качество управления бюджетным процессом и стратегического плани
рования в муниципальных районах и городских округах Ставропольского 
края

(рублей
Наименование муниципального района 

(городского округа) Ставропольского края Сумма

Андроповский муниципальный район 1 344 421,77

Кочубеевский муниципальный район 1 333 437,93

Новоселицкий муниципальный район 1 349 563,30

Предгорный муниципальный район 1 349 109,49

Степновский муниципальный район 1 349 695,76

Георгиевский городской округ 1 436 880,50

Город-курорт Ессентуки 1 437 758,85

Город Невинномысск 1 468 217,90

Нефтекумский городской округ 1 294 284,06

Город-курорт Пятигорск 1 436 630,44

Итого 13 800 000,00


